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 چکیده
آورند. از این رو تثبیت خاك رس با استفاده از مواد می پدید عمرانی مختلف هایپروژه برای را فراوانی مشکلات غالباً رسی هایخاك

استفاده از لاستیک ضایعاتی به دلیل مشکلات زیست محیطی و  افزودنی مختلف، همواره مورد توجه محققین و مهندسین بوده است. اخیرا

تاثیر آن در بهبود رفتار خاك رسی  مورد توجه محققین قرار گرفته است. در این تحقیق تاثیر پودر لاستیک بر مقاومت فشاری محصور 

در  %15و %10، %5ستیک با مقادیر وزنی نشده خاك رس تثبیت شده با سیمان مورد مطالعه قرار گرفته است. در این راستا از پودر لا

آوری شدند و تحت آزمایش عمل 14و  7، 3ها در روزهای سیمان استفاده شده است. نمونه %6ترکیب با خاك رس تثبیت شده با 

ده شده پودر لاستیک سبب افزایش مقاومت فشاری محصور نش %5دهد که افزودن محوری قرار داده شدند. نتایج حاصل شده نشان میتک

یابد. افزودن سیمان سبب افزایش مقاومت میزان مقاومت فشاری محصور نشده کاهش می %15و  %10ولی با افزایش میزان لاستیک تا 

 شود.آوری و افزایش سختی میفشاری محصور نشده در طول دوره عمل

 محوریخاك رس، تثبیت خاك، پودر لاستیک، آزمایش تک کلمات کلیدی:

 

 . مقدمه1
های فرسوده و ضایعاتی شده امروزه توسعه شهرها و افزایش وسایل نقلیه جدید سبب انباشته شدن حجم زیادی از لاستیک

با مقاومت کششی زیاد، وزن مخصوص پایین و دوام بالا بوده که در طبیعت قابل تجزیهه نیسهتند  ها مواد پلیمریاست. لاستیک

 شوند.محیطی می و باعث آلودگی زیست

های عمرانی به دلیل فراوانی و در دسهترس بهودن مهورد توجهه اسهت. از نقها  ضهعف های رسی در پروژهاده از خاكاستف

شهود ها در مجاورت رطوبت و پتانسیل انقباضی در هنگام خشک شدن است که باعث میهای رسی، ظرفیت باربری کم آنخاك

ههای رسهی بهه کمهک های مقابله با این مشکل ، تثبیهت خاكکی از راهبه تنهایی قادر به تامین نیازهای بهره برداری نباشند. ی

 ها و ضایعات لاستیکی است.هایی نظیر آهک، سیمان، قیر، الیافافزودنی

بررسی تاثیر خرده لاستیک در خواص خاك رس تثبیت شده با آهک نشان داد کهه 1394زاده در سال طبق مطالعه حاجی

گهردد. پذیر میری خاك بهبود یافته و باعث تغییر مود گسیختگی از ترد به گسیختگی شکلپذیبا افزودن خرده لاستیک، شکل

شود. نتهایج حهاکی از از طرفی از آنجا که لاستیک مقاومت فشاری کمتری در مقایسه با خاك دارد منجر به کاهش مقاومت می

 [. 1] یابدآن بود که با افزایش درصد خرده لاستیک نرخ افزایش مقاومت کاهش می

نشهان را ارزیهابی نمهوده و تاثیر لاستیک بر پتانسیل انقباضی و تورمی خهاك رس 1391اسدزاده و سلطانی جیقه در سال 

رس ههای های حهاوی خهرده لاسهتیک کمتهر از نمونهه، وزن مخصوص خشک حداکثر خاك و درصد رطوبت بهینه نمونهندداد

 [. 2ها مشاهده شد]ای در تورم آزاد و فشار تورمی در نمونهبل ملاحظهاست. همچنین با افزودن خرده لاستیک کاهش قاخالص 




